
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №6 им. Н.В. Кузьмина г.Сердобска 

(МОУ СОШ №6 г.Сердобска ) 

ул. Ленина, 285-а, г. Сердобск, 442894 

телефон (8-4167) 2-38-14, 2-32-80 E-mail: school6serdobsk@mail.ru 

ОКПО 57270067, ОГРН 1025800599516 

ИНН/КПП 5805005547/58050100 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                       №149 

 

О продолжении деятельности Школьной службы примирения  

 

На основании Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Указа Президента РФ от 01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы», Семейного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 29.12.2012 «272-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Конвенции о правах ребенка, 

Федерального закона от 27.07.2010 №193-ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования 

споров с участием посредника (процедуре медиации)» (с изменениями и дополнениями), 

Распоряжения Правительства РФ от 01.09.2018г. №1837-р «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства РФ от 30.07.2014г. №1430-р», Письма Минобрнауки России от 18.12.2015 №07-4317 

«О направлении Методических рекомендаций по созданию и развитию служб школьной медиации 

в организациях»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Школьной службы примирения (далее ШСП) в 2014 – 2015 учебном 

году. 

2. Утвердить состав ШСП на 2024 – 2025 учебный год: 

Пунько Ольга Игоревна – куратор ШСП; 

Захаркина Екатерина Сергеевна – педагог-психолог; 

Постнова Юлия Вячеславовна – медиатор; 

Князькова Ольга Геннадьевна – родитель 10а класса; 

Рогожкина Анастасия Романовна – учащаяся 11а класса. 

3. Утвердить план работы ШСП на 2024-2025 учебный год. 

4. Довести до сведения участников образовательных отношений принципы и нормативные 

основания работы ШСП. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                           С.А. Русяева 

 

 


	02.09.2024                       №149

		2025-03-19T07:55:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ИМ. Н.В.КУЗЬМИНА Г.СЕРДОБСКА




